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Informasjonsvirksomhet 

I løpet av 2008 økte Norwaco informasjonsaktiviteten, blant annet ved å sende ut 
flere elektroniske nyhetsbrev enn tidligere til både kunder og medlemsorganisasjoner. 
Hyppigere nyhetsbrev gjør at informasjonen blir tydeligere og lettere å kommunisere. 
Det er også med på å tydeliggjøre Norwacos virksomhet. 

I 2008 økte trafikken på Norwacos nettsider med 70 %. Økningen skyldes i høy 
grad at Norwaco lanserte helt nye nettsider sent på høsten i 2007. I tillegg trekker 
nyhetsbrevene en del trafikk til Norwacos nettsted. Statistikken viser at sider som er 
spesielt rettet mot Norwacos kunder er særlig mye besøkt.

Elektronisk rapportering  
I 2008 kunne vi for første gang tilby våre kunder å rapportere videresending av 
kanaler, elektronisk via Norwacos nettsider. Cirka halvparten av kundene ble tilbudt 
on-line rapporteringsløsningen i første omgang. I 2009 vil flertallet av våre kunder 
tilbys å rapportere elektronisk. Overgangen fra manuell rapportering på papir, til 
elektronisk rapportering, har ført til en forenkling både for kundene, og for Norwacos 
administrasjon.

Nytt fordelingsreglement
Styret nedsatte i 2007 et utvalg som skulle utarbeide forslag til nytt 
fordelingsreglement. I dialog med styret ble utvalgets første utkast videre bearbeidet. 
Høsten 2008 leverte utvalget sitt endelige forslag. Styret besluttet å avvente det videre 
arbeidet med et fordelingsreglement i påvente av ekspertgruppens arbeide (se side 10). 

Gjensidighetsavtaler med utenlandske forvaltningsorganisasjoner
Norwacos administrasjon inngår, etter fullmakt fra styret, gjensidighetsavtaler med 
representative rettighetshaverorganisasjoner i utlandet om utveksling av vederlag til 
utenlandske og norske rettighetshavere innenfor Norwacos forvaltningsområder. 

I 2008 inngikk Norwaco én gjensidighetsavtale på områdene for videresending 
og undervisningsbruk, mens det ble inngått 14 utvekslingsavtaler på området for 
privatkopiering. 

Høringsuttalelser
Norwaco avga i 2008 høringssvar om EUs Green Paper on Copyrights in the Knowledge 
Economy og om Endringer i forskriften om tilskudd fra Fond for lyd og bilde. 

Samarbeid

Nordisk
Norwaco har et uformelt samarbeid med de øvrige nordiske forvaltningsorganisasjoner 
på det audiovisuelle området (Copydan, Copyswede og Kopiosto). Samarbeidet har 
som formål å utveksle erfaringer om nasjonale og internasjonale, rettslige og politiske 
spørsmål. 

Norcode
Norcode (The Norwegian Copyright Development Association) ble stiftet av 
forvaltningsorganisasjonene BONO, Gramo, Kopinor, Norwaco og TONO i 2007. 
Norcode har som formål å drive internasjonalt utviklingsarbeid på opphavsrettens 
område.

Clara
Foreningen Clara har som formål å spre informasjon om opphavsrett og bidra til å gjøre 
klarering av rettigheter enklere.
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